СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Сланцевское городское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

          18.04.2023                 239-гсд

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Положение  публичных (общественных) слушаниях, утвержденное решением совета депутатов от 28.03.2006
 № 55- ГСД

В связи с принятием и вступлением в силу Федерального закона от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной сиситемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) в целях организации и проведения публичных слушаний», совет депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о публичных (общественных) слушаниях, утвержденное решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 28.03.2006 № 55-ГСД (с учетом изменений от 30.08.2006 № 112-ГСД, от 30.10.2007 № 272-ГСД, от 25.11.2008 № 460-ГСД) следующие изменения:
1) пункт 2.11.1 изложить в новой редакции:
«2.11.1 Решение (постановление) о назначении публичных слушаний и проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, подлежат опубликованию в газете «Знамя труда», а также размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (далее – официальный сайт).
Также для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности предоставления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), порядок использования которой установливается постановлением Правительства Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном приложении к  газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и законности.

Глава муниципального образования                                                  Р.В. Шотт